TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a

execução de Obra de Pavimentação Asfáltica (Recapeamento) em CBUQ, incluindo

execução de sarjetas, meio- fio, em vias urbanas no Bairro Denise (nas ruas Janaúba,

Mirabela, Varzelandia e Brasília de Minas); no Bairro Alvorada (nas ruas/avenida

Sebastião dos Santos, Jaime da Silva, Bocaiúva, José Borges Rego, Herivaldo, Acácio,

José LP  e Erivelto saída para Patís); no Bairro São GERALDO (na rua Jovina Campos) e

no Bairro Colinas (na rua Eugênio Bento de Almeida), neste Município de São João da

Ponte – MG, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária,

cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, relatório fotográfico, em observância

ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação do Departamento Municipal de

Obras e Serviços Urbanos.

 Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os atos da

Comissão Permanente de Licitação decorrente do presente processo licitatório, em

observância ao Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do Município, para que

produza seus efeitos legais e jurídicos e em face disto determino que o objeto seja

homologado à empresa vencedora, em atendimento a solicitação do Departamento

Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

CONSTRUTORA NOVAIS LTDA - EPP

CNPJ: 86.496.478/0001-70

VALOR GLOBAL: R$ 452.992,63 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil e novecentos

e noventa e dois reais e sessenta e três centavos).

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 05 de Junho de 2018.

_____________________________
Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal